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Angående nytt samverkansavtal för verksamhetsförlagd utbildning 

VFU på lärarutbildningen som börjar gälla 1 januari 2019 

På strategiska nätverket utbildning 20 september 2018 framkom att några av  

utbildningscheferna kände sig tveksamma att ingå förnyat samverkansavtal med 

anledning av formuleringen att ta emot studenter ”i första hand” från de sju lärosätena 

inom samverkansavtalet.  

Frågan lyftes omgående av Storsthlm till styrgruppen för samverkansavtalet 

(representanter från lärosätena och Storsthlm) som vid möte 25 september kom fram 

till:  

”Styrgruppen vill hänvisa till förhandlingsprocessen och skickar tillbaka frågan till 

Storsthlm. Däremot föreslår styrgruppen att förhandlingsdelegationen ses igen för att 

kunna stödja Storsthlm i dialogen med förvaltningscheferna.” 

Den sedan tidigare utsedda förhandlingsdelegationen (Roger Svanborg 

verksamhetschef Storsthlm, Karin Soffiantini Yildiz sakkunnig Storsthlm, Clas 

Hättestrand prorektor Stockholms universitet och Peder Hoffman chef (KMH).   

träffades 2 oktober. 

Vid mötet förtydligades följande: 

- Alla kommuner fattar naturligtvis eget beslut om huruvida man vill ingå förnyat 
samverkansavtalet eller inte. Parterna ser inga skäl att inte respektera den 
process som lett fram till förslaget och sedan följdes av förhandling och beslut i 
Storsthlms styrelse med rekommendation att ingå nytt samverkansavtal. 

- Bedömningen om” i första hand” görs av kommunen själv och kontrolleras inte 
och det finns inga sanktioner inbyggda i avtalet, utan innefattar en ömsesidig 
respekt för samverkansavtalets innehåll 

- Det är för sent i processen att föreslå ändringar eftersom flera parter redan 
skrivit på och nu gäller att hitta tillämpning som hanterar frågorna på ett bra 
sätt. 

Vid mötet beslutades följande: 

- Förhandlingsdelegationen rekommenderar styrgruppen för samverkansavtalet 

att vid lämplig tidpunkt under året som särskild fråga följa upp om skrivningen 

”i första hand” får några konsekvenser för kommunerna eller lärosätena 

- Storsthlm skickar ett brev till utbildningscheferna med kompletterande 

information om formuleringen ”i första hand” (vilket är detta brev). 

Bakgrund: 

Processen på Storsthlm har från och med december 2016 fram till juni 2018 förts i 

relevanta grupper inom Storsthlm: strategiskt nätverk utbildning, styrgrupp för 

högskola och forskning, referensgrupp VFU-samordnare, workshop med kommunernas 

VFU-samordnare, FoU-nätverk samt i sin slutfas strategiskt nätverk 



 
 

 

2(2) 

kommundirektörer, ekonomichefer och kommunstyrelsernas ordföranden. Under hand 

har även kommunjurist gått igenom avtalet vid tre tillfällen. 

Parallellt har arbete pågått tillsammans med lärosätena i styrgrupp och skrivargrupp. 

Även lärosätena har konsulterat jurist under arbetet. 

I det nya avtalet har ett flertal saker förbättrats och utvecklats bland annat: fler och mer 

jämbördiga samverkansforum för att styra och följa upp avtalet, VFU-portalen 

fastställts att vara det primära arbetsredskapet för placering samt förtydligande av  

rutiner för fältförlagda studier. 

Beslut togs på strategiska nätverket utbildning 1 februari 2018 att godkänna förslaget 

till nytt samverkansavtal med två frågor som gick till förhandling: ersättningsnivån 

samt formuleringen om att kommunerna ska ”prioritera” studenter från de sju 

lärosätena inom samverkansavtalet. 

Till förhandlare utsågs från Storsthlm Roger Svanborg verksamhetschef Regional 

utveckling Storsthlm samt Karin Soffiantini- Yildiz sakkunnig. Som referensgrupp för 

kommunerna till förhandlingen var representanter från styrgruppen för högskola och 

forskning. 

Förhandling genomfördes vid två tillfällen och efter avstämning med utsedda 

representanter, beslutades att godkänna den föreslagna ersättningen samt ändra 

formuleringen ”prioritera” till ” i första hand”, vilket ansågs ha en något mjukare avsikt. 

Vid Storsthlms styrelsemöte 13 juni 2018 beslutades att rekommendera kommunerna i 
länet att skriva på ett nytt samverkansavtal för den verksamhetsförlagda delen av 
lärarutbildningen och denna har sänts ut till kommunerna. Kommunerna ska ha 
inkommit med protokollsutdrag från beslutande forum senast 31 december 2018. 

 

Med vänlig hälsning 

Storsthlm 

 

 

Karin Soffiantini-Yildiz 
Processledare 


